
  
                                                                                                                                                             

                                         Совет муниципального образования 

                                          «Ахтубинский район» 

 

                                                   РЕШЕНИЕ   

                                                         
24.09.2020        

                                                                                                             № 117                         
О присвоении звания «Почетный 

гражданин Ахтубинского района» 

Лысенко Виктору Андреевичу 

 

         Рассмотрев протокол заседания Президиума Совета ветеранов 

г.Ахтубинска и Ахтубинского района от 26.06.2020 г., протокол заседания 

общественного консультативного Совета при главе МО «Ахтубинский 

район» от 27.08.2020г. о присвоении звания «Почетный гражданин 

Ахтубинского района» Лысенко Виктору Андреевичу, удостоенного 

государственными наградами «20 лет Победы в Великой Отечественной 

Войне 1941-1945 гг.» 07.05.1965 г. , «50 лет Вооруженных Сил СССР» 

12.03.1968 г, «За воинскую доблесть в ознаменовании 100-летия со дня 

рождения В.И. Ленина» 28.04. 1970 г., «60 лет Вооруженных Сил ССС» 

22.02.1978г., « 70 лет Вооруженных Сил СССР» 10.11.1988 г. «Ветеран 

Вооруженных Сил СССР» 18.01.1986 г., «300 лет Российскому флоту» 

10.02.1996 г.,  медалью «Ветеран труда» 17.04.1991 г., медалью «100 лет 

Подводным Силам России», Благодарственным Письмом Главы 

муниципального образования «Ахтубинский район» В.В.Ведищева, 

Благодарственным Письмом Губернатора Астраханской области  

А.А.Жилкина, руководствуясь Положением о присвоении звания «Почетный 

гражданин Ахтубинского района», утвержденным решением Совета МО 

«Ахтубинский район» от 28.06.2007 № 36,   

Совет муниципального образования «Ахтубинский район» 

 

РЕШИЛ: 

         1. Присвоить звание «Почетный гражданин Ахтубинского района» 

Лысенко Виктору Андреевичу. 

 2. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Ахтубинский район», сайте Совета МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Почетные граждане Ахтубинского района». 

         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

Председатель Совета                                                                   В.И. Архипов   

                                                  

Глава муниципального образования                                             А.А. Кириллов 


